39.

Theophrastus de eodem.

Arsenicum nobis tincturam porrigit albam,
Id quod in albato conspicias ærenovo.

40. *Sendivogius Tractatu XI. de Saturno.*

- Quando senex noster vorat argentumque Chrysonque
Ars dat nostra suo languida membra rogo.
- Et cineres coquit, auriferos, ferventibus undis,
- Exoritur sanans, hinc medicina, lepram.

41. *De Calcinatione.*

- Quam solvas, prius efficies ex corpore calcem,
- Caustica quo melius solvere possit aqua,

42. *De solutione in genere.*

- Uniri melius quo possint corpora, solvas,
- Semen & inclusum trudere quodque foras.

43. *De solutione Auri.*

Haud per aquas fortes, Regisve resolvitur aurum,
Sed tibi quærenda est unica materies.

Provida quam nostrum natura creavit ad usum,
Funditus hæc solvit quæq; metalla tibi.

Hæc cum materiâ nostrum si jungitur aurum,
De nive manantis more liquefcit aquæ.

44.

Raimundus Lullius de furno, vase, igne.

- Unicus Artifici sit furnus, vascula bina,
- Calx, & equi sterces scilicet, ignis erunt.

45. *Idem*

45.

Idem de decoctione.

Solvere, sublimare, coagula fundere, coctis
Uti, sunt Chymici Martis & artis opus.

46.

De odore materiae, Morienus.

Primum materies ingratum spargit odorem,
 Assimilatur enim saepe cadaveribus.
 Tartarei verò cum cessavere labores,
 Vix odor hoc nostro gravior ullus erit.

47.

Idem, de tactu.

Materiae mollis tactus, & major in illâ
 Quàm latet in proprio corpore mollities.

48.

Arnoldus de pondere.

Unum si fuerit niveo de Sulphure pondus,
 Sint tria fermento pondera mixta tuo.

49.

Separatio.

Terra gravis repetit fundum, tria cætera scandunt,
Aëra, si fuerint ipsa soluta simul.
 Quæ nisi dissolvas quartus comitatur euntes
 Tres socios, ignis si fera flamma premit.

50.

De coloribus, Theophrastus.

— Pullulat ex unâ candor, radice, ruborq;

Rhasis

— Ast fermenta solent hîc variare duo.

51.

De multis in opere coloribus.

Materiæ nostræ primus color ipsa nigredo,

Quam putrefacta suo porrigit artifici.

Ni gredo cessat cum quadraginta diebus,

Tunc corvus propriâ concidit ipse manu.

Præstolatur eum pedetentim candidus ales,

Exequiale melos cantat hic ipse sibi.

Si melos hoc audis, credas mihi, certus in arte es,

Nemo extra Chymicum percipit hocce melos.

Hoc de concentu, longus sermo est apud omnes,

Qui tradunt Chymicæ dogmata docta scholæ.

Chlorion insequitur Cygnum, post hunc apiastra

Ad volat, & paulo post rubicilla venit.

Hæc avis haut ultro falcones aucupis horret,

Ut Phoenix nidum texit in igne suum,

52.

Pandectæ Chemicæ de coloribus.